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Prufbericht: 01/114 ZF-ZA-SiBrandtechnolog
Geb.: B411
D-51368 Leverkusen

Telefon: (02 14) 30-3 3¢
Telefax: (02 14} 30-3 *71 5

23 Juli 2001

Priifung des Brennverhaltens von Bodenbelégen fiir Schienenfahrzeuge nach
DIN 4102-14. Klassifizierung nach DIN 5510-2.

Aufiraggeber:  3M Deutschland GmbH
Herr Eder
Carl-Schurz-Stralle 1
D-41453 Neuss

Priufkorperbeschreibung

Bezeichnung:  Safety-Walk Naflzone
Beschreibung :  Farbe : grau, verklebt auf 2 mm dickem Aluminiumblech
Abmessungen: 1050 mm * 230 mm, Gesamtdicke des Prufkdrpers : 2,5 mm

Priifer: Herr Pelzer
Auftragsnr.: T10141B
Klimatisierung: 14 Tagebe1 23°C/50 % r. F.

Prufergebnis

Bei der Priifung vom 16. Juli 2001 wurden die Anforderungen der
Brennbarkeitsklasse SF-3 erfiillt.

axu

M Kalkbrenner

Die Priifstelle ist vom Eisenbahn-Bundesamt anerkannt und unterliegt dessen Uberwachung.
Der Priitbericht besteht aus 3 Seiten. Die auszugsweise Verviclfiltigung st nur mit unserer Genehmigung erlaubi.
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Priifbericht 03/023

Auftragsnummer: T300003

Priifergebnisse’
Messungen / Beobachtungen Probe 1 Probe 2 Probe 3 Probe 4 | Mittelv erte
keine Rchtung | keine Rehtung | keine Rehtung | keine Rchtung | Probe 3
Brennstrecke [cm] 1 1 1 _ T o
Krit. Strablungsinten-  [kW/m?| 1 11 11 - TE
satat
max. Absorption (%) i J 1 ] i
Integral Absorption [%*min] 0 0 0 ] o
Brennzeit Is] 0°10” 0°05" 0%05” : g
Geloscht nein ncin nein - i .-..
Material schrmilzt nein nein nein - o
Material verkohlt nein nein nein s ._ T
Material schrumptt nein nein nein -
Brennbarkeitsklasse' SF 3

Beobachtungen: .......Die Proben brennen nur ganz kurz im Zindbrennerbereich mit Beim entfernen
Brenners verhalten sich die Proben genauso

Absorptionsdiagramm:

Bestimmung der Flammenausbreitung bei Beanspruchung mit dem Warmestrahler

nach DIN 4102-14 . Mai 1990
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' Anfordcrungen: Rremnbarkeitsklassc Kritizche Strahlungsmiensitit Integral der l,ichm¢;h\,~-;‘whun~g~
[kW/m2| [%*mm)|
SF1 =25 keinc Forderuny
SF2 22,3 < 2500
SF3 245 < 750
Seite 2 von 3
% EP6TALE  CBZE 3 ¥3d3°d " HA-ONETHOSLN3T WE P91 rRBZ-N0n-=
er6TRLE  cBZH 281:9T1 ol P W A



Bayer ¢

AR 153 0 SR A AT RSN S AR 000 D BLAS IR LB R A MR 320 MO 0 e T T

¥ L U AL g LR AR AN Bk It

R W A

Prifbericht;: 01/113 | ZF-ZA-S/Brandtechnolog

Geb.: B411
D-51368 Leverkusen

Telefon: (02 14) 30-3 3t
Telefax: (02 14) 30-3 '/

23. Juli 2001

Prifung des Brennverhaltens von Bodenbeliagen fiir Schienenfahrzeuge nach
DIN 4102-14. Klassifizierung nach DIN 5510-2.

Aufuraggeber:  3M Deutschland GmbH
Herr Eder
Carl-Schurz-Strafie 1
D-41453 Neuss

Priifkorperbeschreibung

irezeichnung:  Safety-Walk Na3zone
Beschreibung ;. Farbe : schwarz, verklebt auf 2 mm dickem Aluminiumblcch
Abmessungen: 1050 mm * 230 mm, Gesamtdicke des Priitkdrpers : 2,5 mm

Priifer: Herr Pelzer
Auttragsnr.: TI0141A
Klimatisicrung: 14 Tagebei 23 °C/50%r. F.

Prifergebnis

Bei der Priifung vom 16, Juli 2001 wurden die Anforderungen der

Brennbarkeits‘;glsse SF-3 erfiillt.

Die Priifstelle ist vom Eisenbahn-Bundesamt anerkannt und unterliegt dessen Uberwachung.
Der Prifbericht besteht aus 3 Seiten. Dic auszugsweise Vervielfiltigung ist nur mit unserer Genehmigung crlaub
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Prufbericht 01/113 2von 3
Pristergebnisse
i Messungen / Beobachtungen Probe 1 Probe 2 Probe 3 Probe 4 Mittelwerte
Probe 1-3
' Breunstrecke [cm) ] 1 1
Ko Suahlungsintensitait — {kW/m?} L1 11 11
may Absorption [%%] 0 0 0
integral Absorption [%%*min} 0 0 1
Bromwen [min’s" 10'00" 10'00" 10'00"
Gelosoht nein nein nein
Mataria schmilzt ja Ja Jja
‘ T\Al_»tm al verkohlt nein nemn nein
(K&Emmml schrumpfi nemn nein newn
‘M'mnbarkeitsklas;ze ‘
1 Bemerlupgen

Absorptionsdiagramm ¢
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Versuchsdauer [min|

wemsssis Pr |- mex. Absgrption; 0% m = = Pr 2. max Alnarption 0% = - « =~ Pr. 3: max Absorption; U %
Integral Aba.: | %*min

Integgrai Aba.: 0 % *tin.
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Integral Abs,: 0 %6*min
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